UBND TỈNH SƠN LA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLVT,PT&NL

V/v yêu cầu đưa phương tiện vào

khai thác tuyến vận tải cố định Sơn

La đi Sốp Cộp đã được Thông báo

đăng ký khai thác thành công

Sơn La, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Công ty cổ phần xe khách số I Sơn La

 Thực hiện quy định tại khoản 5 Điều 22 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP

ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Để thực hiện đúng các quy định trong hoạt động vận tải hành khách bằng

ô tô tuyến cố định. Sở Xây dựng Sơn La đề nghị đơn vị thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Yêu cầu Công ty cổ phần xe khách số 1 Sơn La đưa phương tiện vào

khai thác trên tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh Sơn La đi Sốp Cộp (mã

số tuyến: 2626.1155.A); Giờ xuất bến tại bến xe Sơn La: 16h45, tại bến xe Sốp

Cộp 12h00, đã được Sở Xây dựng chấp thuận tại văn bản số 1661/TB-SXD ngày

04/6/2025 về việc Thông báo đơn vị đăng ký khai thác tuyến thành công.

2. Trường hợp quá thời hạn 60 ngày, kể từ ngày có Thông báo đăng ký

khai thác tuyến thành công, Công ty cổ phần xe khách số 1 Sơn La không thực

hiện đưa xe vào khai thác thì Thông báo đăng ký khai thác tuyến thành công tại

văn bản số 1661/TB-SXD ngày 04/6/2025 của Sở Xây dựng Sơn La không còn

hiệu lực.

Sở Xây dựng Sơn La yêu cầu đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Bến xe khách Sơn La;

- Bến xe khách Sốp Cộp;

- Website Sở (đ/t);

- Lưu: VT, QLVT, PT&NL. (Lập 08 bản).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:04:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Bùi Trọng Thắng<thangbt.sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:19:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:19:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:20:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!